Opium aliquando omnibus aliis praecellit,³⁷ optimum, et tutissimum anodynū,³⁸ quo nihil magis confert ad spasmos sedandos.³⁹ — Interdum Narcotica, sed summa cum circumspectione, exhiberi debent,⁴⁰ alias valde nocua sunt.⁴¹ In pertussi incipiente opium

25 l. c.	34 l. c. 415.
26 l. c.	35 l. c.
27 l. c.	36 l. c.
28 SAUVAGES l. c.	73 HUFELAND l. c. 506.
29 THOMPSON l. c.	UNDERWOOD l. c. 133.
DANZ l. c. 150.	DANZ l. c. 153.
30 <i>Animadversions etc.</i> l. c.	HASLER l. c.
31 LIEUTAUD l. c.	38 HUXHAM l. c.
32 WALDSCHMIDT l. c. 60.	39 FORBES l. c.
FORBES l. c.	40 LIEUTAUD l. c. 495.
33 l. c. 49.	41 QUARIN l. c. 35.

Animad-

opium nocet,⁴² quia saepe pituitam in bronchiis viscidorem reddit;⁴³ neque quidquam valebat ad tussim coercendam, potius anxietatem, oppressionem pectoris, et cephalalgiam augebat.⁴⁴ Non raro si premature, vel in dosi nimis magna, datum fuerit mortem accelerat.⁴⁵ — THOMPSON⁴⁶ eius usum dissuadet, nisi tussi vehementer saeiente. Nunquam vero in ea copia, qua tussis penitus supprimi queat, exhiberi debet; cui methodo praecipue adstipulatur auctor Animadversionum etc.⁴⁷ Sufficit, sic eius verba sonant, ea dosis, quae neruorum totius corporis sensilitatem imminuit; nimurum infanti ante sex menses nato, per nycthemerum, gutta vna, anniculo dhae, tres bienali, vel trienali, quatuor quadriennali laudani liquidi praescribi possunt. Ultra vero progredi vix est necessarium, neruorum enim sensilitas maior in prima aetate,⁴⁸ guttarum numerum ratione annorum auctum non tuto admittit. Exhiberi autem immediate debent post pulmonum ventriculique a pituita per vomitoria factam euacuationem.⁴⁹ — Siquando febris intermittens tussim concomitantur, efficacius opio admiscetur *Cortex Peruv.*⁵⁰

Interdum *Moschus* reliquis omnibus praestantior.⁵¹ Non inutile quoque erit *Calomel* addere, aluum soluendi scopo, si convulsiones impetum minentur.⁵² Egregium usum praestat, si iam adsunt, *Moschi grana V* pro dosi, sine,⁵³ vel cum, *syrupo Diacodii*

et

Animadversions on a late Treatise etc. 47 Vide lib. c. p. 47.

P. 47. "In tussi epidemica conuulsione quae anno 1734 Edinburgae

48 Idem P. 51.

sina quae anno 1734 Edinburgae

49 SELLE l. c.

grassatur, Opium noxium fuit."

50 Idem,

42 QUARIN l. c.

51 HUFELAND l. c. 509.

43 FORBES l. c.

DANZ l. c. 152.

44 AASKOW l. c. 292.

BANG l. c. 384.

45 STOLL op. c. P. 3. 153.

52 LETTSOM l. c. 264.

46 l. c. 28.

53 AASKOW l. c. 291.

et Elix. paregor. mixta; ⁵⁴ aut puluis e granis XV Moschi, cum sacchari eadem quantitate commixtus et quater per nycthemerum repetitus. ⁵⁵ Magnis laudibus Cl. KREBS ⁵⁶ puluerem extollit e Moschi granis tribus, sulphuris aurati antimonii et sacchari ana grano uno pro dosi; vel addito antimonio diaphoretico, oxymelle scillae et sulphure aurat. antimon. et tamdiu exhibitum, vsque vomitus sequutus fuerit. Cl. BANG ⁵⁷ omni bihorio vnum vel duo grana Moschi exhibenda praescribit. Cl. HUFELAND valdopere Moschum laudat, in epilepticis paroxysmis, dosi granorum duorum mane et vespere infantibus aniculis propinatum. At Moschum, arte paratum, ⁵⁸ longe praeferunt naturali, quem a 10-12 grana in emulsionis amygdalarum vncis VI praescribit. Huius emulsionis omni bihorio, cochlearia duo, infanti secundum vel tertium annum agenti, praebet, sicque pro ratione aetatis dosin augere iubet.